
 

平成 26 年６月９日 
各  位 

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第 1 部）

問い合わせ先 取締役常務執行役員連結管理本部長
小島 一洋

  ＴＥＬ 03－5654－1548 

 

株主優待制度拡充に関する知らせ 

 

当社は、株主優待制度拡充について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

１．拡充の理由 

創業大正 13 年の当社は、今年 90 周年を迎えることができました。これもひとえに、株主の皆様

の温かいご支援の賜物と深く感謝申し上げるとともに、当社へのご理解をより深めていただき、

引き続き中長期的にご支援を賜りたいという思いから、株主優待制度を拡充することといたしま

した。 

 

２．拡充の内容 

従来実施しております株主優待品特別企画セットの送付に加えて、当社商品等の株主様割引制度

を新たに導入することといたしました。 

 

３．株主様割引制度 

毎年３月 31 日現在および９月 30 日現在当社株主名簿に記載された 100 株以上をお持ちいただい

ている株主様を対象に、タカラトミー公式通販サイト「タカラトミーモール」

（http://takaratomymall.jp）にて、株式保有期間(注)に応じて当社商品等を最大 40％割引でご

購入いただけることといたしました。 

 （１）割引率     １年未満     10％割引  

１年以上３年未満 30％割引 

３年以上     40％割引 

 （２）ご利用可能期間 ３月 31 日現在株主様対象 ６月～12 月末日 

９月 30 日現在株主様対象 12 月～６月末日 

 （３）ご利用上限額  各期間 10 万円（手数料含む）  

   （注）株式保有期間の確認は、３月 31 日現在および９月 30 日現在の株主名簿上の当初取得日によります。 

    株式の売却や相続等により新たな当初取得日となった場合には新たな当初取得日にて保有期間を確認い 

たします。 

 

４．実施時期 

  平成 26 年３月 31 日現在株主名簿に記載された株主様より実施いたします。 

 

なお、株主様割引制度の具体的な利用方法につきましては対象の株主様宛に本日発送の第 63 回定時株

主総会招集ご通知に同封いたしました「株主様ご優待について」をご高覧いただきますようお願い申 

し上げます。 

以 上 


